MAG.

(226) Vid. LAGERBRING I. c. §. 62.

(227) Cfr. supra p. 274 sqq. not. 181, & p. 283 not. 190. Ex quibus patet literis, mense jam Septembri a. 1364 Regem Aboæ fuisse, nec nisi post sequentis anni initium hinc abiisse

(228) Litteras Regis hoc de negotio missas honorabilibus viris *Tyderico Wereggiis*, *Nicolao Katilson* & *Ernesto de Detzom* (qui a liis locis *Eru*, *de Dotzen* vocatur), e *Registro Eccles. Aboënsis* (Fol. 109) exhibet *Pet. Fortelius* *Diss. de primis initiis Biörneburgi*, Aboæ 1732 *Præsid.* *Joh. Haartman* editæ p. 8 sq.; quas infra in *Sylloge Monumentorum*, nos quoque dabimus. *Castrum* magni momenti non fuisse, appareat; cuius adhuc rudera in Paroecia *Kumo*, prope prædium *Kumo-Gård* supersunt. Aliud vero ejus loco fuisse exstructum, non constat. Ex hoc in primis tempore nomina peregrina, maxime Germanica, inter *Officiales* & *Præfectos* Finlandenses occurserunt, nemo mirabitur. Portus autem *Vöra*, ubi date litteræ Regis in *præsentia Patris sui* & *Consiliariorum suorum* dicuntur, quibus locis quærendus sit? omnino nefscimus, ac nomen hoc corruptum esse suspicamur. In Ostrobotniam navigasse, ubi hujusmodi nominis reperitur hodie paroecia, non est probabile.

MAGNUM vero Regem non modo bellum cum Russis gerendum in Finlandiam acciverat (229), sed alia etiam, nescio quae negotia, paullo post his oris eum denuo admovisse, ferunt: quem annis 1350 & 1351 & Aboæ fuisse (230), & posteriore hoc anno Estoniam quoque ac

Q q 3

Li-

(229) Vid. supra p. 300 sq. LAGERBRING l. c. 3 D. 5 C. 15, 19 §. & 62 §. Anno iam 1347 (non sequente demum 1348, ut ex paginae adscripta anni nota existimatissime Dh., LAGERBRING l. c. §. 16, fere credas) Aboæ Regem fuisse, ac die b. Egidii Abbatis (1. Sept.) & feria 3 ante nativitatem b. Virginis (5. Sept.) plures in favorem Episcopi Aboënsis obsignasse literas, repérimus; cfr. supra p. 269 sq. not. 170--173. Quum vero alias literas eodem anno feria 2 infra o. flavas nativitatis b. Virginis, adeoque paullo ferius, apud Alandiam in insula dicta Vardhö, exarasse videamus (supra p. 270 not. 172), eum hoc tempore iter in Sveciam suscepisse putas? Sequentis tamen anni (1348) initio in Finlandia rursus fuisse, ex literis patet de piseatura in Lammais (loco fluvii Kumoënsis) in favorem Episcopi Aboënsis die b. Scholastice (10 Febr.) in paroecia Kumo datis (Reg. Eccles. Ab. Fol. 109; cfr. etiam supra p. 272 not. 177), & quæ de itinere Regis Estonico mox disputabuntur. Sed non negamus, fieri facile potuisse, ut error aliquis in numeros quibus anni harum literarum editarum significantur, irrepserit? Simul vero monere liceat, nec rationibus & notis chronologicis quas Russorum veteres exhibent scriptores, nimis esse fidendum.